
                    Odborový svaz pracovníků dopravy,                                            
silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy                                                  

ZO Kačerov ZO Kačerov ZO Kačerov ZO Kačerov     DPDPDPDP    ----    Autobusy  Autobusy  Autobusy  Autobusy      

    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ZO - OS   Dosia   KAČEROV      Ke garážím 2, 141 33  Praha 4, Telefon kancelář : + 420 296 134 589 

 

                                                

JAK POSTUPOVAT PJAK POSTUPOVAT PJAK POSTUPOVAT PJAK POSTUPOVAT PŘI DOPRAVNÍ NEHODI DOPRAVNÍ NEHODI DOPRAVNÍ NEHODI DOPRAVNÍ NEHODĚ    

            

 
» » » » Vždy Vždy Vždy Vždy neprodleně zastavit voneprodleně zastavit voneprodleně zastavit voneprodleně zastavit vozidlozidlozidlozidlo    
» » » » Dodržet postup nařízený vnitřními předpisy Dodržet postup nařízený vnitřními předpisy Dodržet postup nařízený vnitřními předpisy Dodržet postup nařízený vnitřními předpisy     
        zaměstnavatele,zaměstnavatele,zaměstnavatele,zaměstnavatele,    ohlásit nehodu RDST na dispečink a řídit se ohlásit nehodu RDST na dispečink a řídit se ohlásit nehodu RDST na dispečink a řídit se ohlásit nehodu RDST na dispečink a řídit se     
            pokynypokynypokynypokyny    
» » » » Pokud došlo ke zranění,poskytnout Pokud došlo ke zranění,poskytnout Pokud došlo ke zranění,poskytnout Pokud došlo ke zranění,poskytnout neprodleně neprodleně neprodleně neprodleně pomopomopomopomocccc    
» » » » Zajistit svědkyZajistit svědkyZajistit svědkyZajistit svědky    nehodynehodynehodynehody    
» » » » UmoUmoUmoUmožnit bezpečný výstup cestujícímžnit bezpečný výstup cestujícímžnit bezpečný výstup cestujícímžnit bezpečný výstup cestujícím    
» » » » Označit místo nehodyOznačit místo nehodyOznačit místo nehodyOznačit místo nehody    
» » » » Zajistit místo Zajistit místo Zajistit místo Zajistit místo nehody do příjezdu složek DP (popř. i nehody do příjezdu složek DP (popř. i nehody do příjezdu složek DP (popř. i nehody do příjezdu složek DP (popř. i     
        Policie,Policie,Policie,Policie,    Záchranné služby,Záchranné služby,Záchranné služby,Záchranné služby,    Hasičů)Hasičů)Hasičů)Hasičů)    
» » » » Prokázat si navzájem totožnost a údaje o vozidle,Prokázat si navzájem totožnost a údaje o vozidle,Prokázat si navzájem totožnost a údaje o vozidle,Prokázat si navzájem totožnost a údaje o vozidle,    pojištěnípojištěnípojištěnípojištění    
» » » » Učinit vhodnUčinit vhodnUčinit vhodnUčinit vhodná opatření pro zajištění bezpečnosti vá opatření pro zajištění bezpečnosti vá opatření pro zajištění bezpečnosti vá opatření pro zajištění bezpečnosti v    místě nehodymístě nehodymístě nehodymístě nehody    
» » » » Případnou technickou závadu je třeba uplatňovat při úvodním Případnou technickou závadu je třeba uplatňovat při úvodním Případnou technickou závadu je třeba uplatňovat při úvodním Případnou technickou závadu je třeba uplatňovat při úvodním     
            vyšetřovánívyšetřovánívyšetřovánívyšetřování    
» » » » NežNežNežNež----li cokoli podepíšete,li cokoli podepíšete,li cokoli podepíšete,li cokoli podepíšete,    řádně si vše pročtěteřádně si vše pročtěteřádně si vše pročtěteřádně si vše pročtěte    !!!!    
» » » » Pokud sPokud sPokud sPokud s    uvedenými záznamy nesouhlasíte uvedenými záznamy nesouhlasíte uvedenými záznamy nesouhlasíte uvedenými záznamy nesouhlasíte ––––    nepodepisujte jenepodepisujte jenepodepisujte jenepodepisujte je    !!!!!!!!!!!!    
» » » » Máte práMáte práMáte práMáte právo odmítnout vypovídat bez přítomnosti právního vo odmítnout vypovídat bez přítomnosti právního vo odmítnout vypovídat bez přítomnosti právního vo odmítnout vypovídat bez přítomnosti právního         
            zástupce (§zástupce (§zástupce (§zástupce (§    158 TŘ, 158 TŘ, 158 TŘ, 158 TŘ,     §§§§    17 SŘ)17 SŘ)17 SŘ)17 SŘ)    
            Nikdy není potřeba něco vypsat a podepsat ihned,Nikdy není potřeba něco vypsat a podepsat ihned,Nikdy není potřeba něco vypsat a podepsat ihned,Nikdy není potřeba něco vypsat a podepsat ihned,    rozmyslete si rozmyslete si rozmyslete si rozmyslete si         
            vše pečlivě,vše pečlivě,vše pečlivě,vše pečlivě,    zapiště protokol až po opadnutí emocí, popřípadě i zapiště protokol až po opadnutí emocí, popřípadě i zapiště protokol až po opadnutí emocí, popřípadě i zapiště protokol až po opadnutí emocí, popřípadě i         
            po poradě spo poradě spo poradě spo poradě s    právním zástupcemprávním zástupcemprávním zástupcemprávním zástupcem    
   


